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ОБЩИНСКИ  СЪВЕТ - АКСАКОВО                    ОБЛАСТ ВАРНА 

 гр. Аксаково 9154                                                     тел. (052) 76 20 87              

 ул. „Г. Петлешев” № 58Б                                    факс  (052) 76 32 93 

                                                                            е-mail: obs_aks@abv.bg 
_________________________                    ____________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

ПОСТОЯННА КОМИСИЯ ПО „БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ, ИНВЕСТИЦИИ, ПРОЕКТИ И 

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО“                

__________________________________________________________________________________ 

 

 

П  Р  О  Т  О  К  О  Л 

№ 27 
 

Днес 19.03.2026 г. от 14:45 часа се проведе на заседание на ПК. по „Бюджет и финанси, 

инвестиции, проекти и международно сътрудничество“ в сградата на Община Аксаково, етаж 3, 

стая № 2. 
 

На заседанието присъстваха: 1. Светлана Добрева – председател;                    

 2. Маргарита Тодорова - Зам. - Председател; 

 3. Христо Атанасов - член;                             

 4. Даниела Тодорова - член;                             

 5. Марина Семова - член;               

 6. Йордан Йорданов - член; 

 7. Атанас Стоянов - член;               

 8. Галин Иванов – член. 

 

От заседанието отсъства: 1. Васил Алексиев - член.                                    

 

В заседанието се включиха още:  

1. Юлиян Гюров – адвокат към ОбС – Аксаково; 

2. Руска Илиева – Зам. кмет на Община Аксаково; 

3. Красимира Дянкова - Зам. кмет на Община Аксаково; 

4. Д-р Лиляна Попова – Управител на „АМЦСМП - Аксаково“ ЕООД; 

5. Христина Драганова – счетоводител на „АМЦСМП - Аксаково“ ЕООД. 

 

Светлана Добрева: Добър ден, колеги. Осем човека от комисията присъстват и това ми дава 

основание да открия днешното заседание и да започнем работа. По предварително заявения 

дневен ред имаме две точки. Има и още една входирана докладна, относно: Доклад за 

изпълнението на „Програма за управление на Община Аксаково за периода 2023 – 2027 г.“ за 

календарната 2025 година, така че предлагам да я включим като т. 3. Две докладни записки и 

една покана за събрание от МБАЛ „Света Анна – Варна“ АД. Подлагам на утвърждаване целия 

проект за дневен ред, заедно с новата докладна. Който е „ЗА“ предложения дневен ред, ведно с 

направеното предложение за допълнение. Единодушно. Благодаря! 
 

ГЛАСУВАЛИ:  

„ЗА”-  8 

         „ПРОТИВ” –  0   

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” –  0 
 

Предложението се приема. 
 

Заседанието се проведе при следния  
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Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 
 

1. Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-139/11.03.2026г. от д-р Л. Попова - Управител на 

„АМЦСМП - Аксаково“ ЕООД, относно: Резултати от финансовото приключване на 2025 г. и 

обяснителна записка за финансовото състояние на дружеството към 31.12.2025 г. с приложения. 

2.  Покана с вх.№ ОБС-9500-140/12.03.2026г., относно: Провеждане на общо събрание на 

акционерите на МБАЛ „Света Анна – Варна“ АД. 

3. Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-156/17.03.2026г., относно: Доклад за изпълнението на 

„Програма за управление на Община Аксаково за периода 2023 – 2027 г.“ за календарната 2025 

година. 

  

 

ПО ПЪРВА ТОЧКА: 
 

Светлана Добрева: Добре. Преминаваме към първа точка. Докладна записка с вх.                          

№ ОБС-9500-139/11.03.2026г. от д-р Л. Попова - Управител на „АМЦСМП - Аксаково“ ЕООД, 

относно: Резултати от финансовото приключване на 2025 г. и обяснителна записка за 

финансовото състояние на дружеството към 31.12.2025 г. с приложения. Г-жо Попова вие ли ще 

докладвате или г-жа Драгнева? 

Д-р Попова: Аз само ще припомня две, три неща от докладната записка и след това ако имате 

въпроси ще отговоря. От докладната и материалите към нея е видно, че годината приключва на 

28 929 лв. счетоводна загуба. От обяснителната записка се вижда, че от тази загуба 46 000 лв. са 

амортизации, затова смятам че счетоводно сме добре. 

Светлана Добрева: Аз също смятам, че към 17 000 лева сте излезли с наличност, което на 

фона на минусите преди това е добре. После имам един въпрос, относно счетоводната загуба. 

Д-р Попова: Това е което исках да кажа. Трудности има и те ще се увеличават, както с 

персонал така и с пациентопоток, така и с амортизацията на материално техническата база.  

Поддръжката, която е неминуема за един лекарски кабинет в специализирано заведение да бъде в 

този вид, но ние продължаваме да даваме колкото можем средства. Но без ваша помощ, без 

помощта на общината и без решение на Общински съвет нещата трудно се случват. Имаме още 

три кабинета за ремонт. Единия сега го направихме. Има още два кабинета, които са за саниране 

- то не е и кой знае какъв ремонт, ама така или иначе иска средства и чакаме да приемете 

бюджета за да пуснем докладните. Да си декларираме искането, защото трябва да се случват 

нещата, каквото и да става в държавата или наоколо. Хората се преглеждат и това е което имам 

да кажа, ако някой иска да пита нещо конкретно.  

Светлана Добрева: Добре. По приходната и разходната част за 2025 г., се вижда какво се 

случва. Нямам въпроси по отчета. Имаме счетоводна загуба, но тя се формира на база голямата 

амортизация, която се начислява, би трябвало по груби сметки да имате в наличност 17 000 лв. 

Моят въпрос е относно амортизационния план - на минимум ли амортизираме или на максимум? 

Ако сме на максимум, защо бързаме да амортизираме и да трупаме такива счетоводни загуби? 

Христина Драганова: На минимум сме, но са много като сума амортизациите на сградата, 

макар да са за 25 години.  

Светлана Добрева: А на машините? 

Христина Драганова: Там колкото са амортизациите, толкова и финансиране имаме за тях. 

Светлана Добрева: Защото са с външно финансиране от общината?  

Христина Драганова: Да.  

Светлана Добрева: Добре. Само това ми беше въпроса дали не можем да променим 

амортизационния план за да не трупаме счетоводни загуби?  

Христина Драганова: На 12 000 лв. амортизации имаме насреща приходи от финансиране. 

Светлана Добрева: Т.е. другите 28 000 лв. са от сградния фонд. 

Христина Драганова: Да. 

 Светлана Добрева: Ние обновяваме, но така от друга страна си увеличаваме амортизациите. 

Христина Драганова: Асансьора сега е новото. 

Светлана Добрева:  Добре, отговорихте ми на въпроса. 
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Христина Драганова: Ще гледаме още от някъде да намалим.  

Светлана Добрева:  Колеги, аз нямам други въпроси. 

Галин Иванов:  От какво са парите от просрочие?  

Христина Драганова: Трупат се приходи от лихви от закъснение на плащането на наемите на 

лекарските кабинети. По договор трябва да им се начислят лихви за просрочие. 

Светлана Добрева:  Има ли още такива случай?  

Христина Драганова: Има, но намаляха, много рядко някой е забравил да плати навреме. Ние 

им напомняме, пращаме им и имейли.  

Д-р Попова: Това са предимно от новите лекари, които още не знаят правилата.  

Светлана Добрева: Щом им се начисляват лихви ще отвикнат. Добре за мен отчета е 

стандартен. Нищо ново. Проекто бюджета, който е представен е същия като от 2025 г. Имаше 

години в миналото, в които никои не очакваше никакви промени от здравна каса и се 

преповтаряха едни и същи проекто бюджети. Всяка година едно и също независимо от 

изпълнението. Колеги, имате ли въпроси? 

Даниела Тодорова: Аз искам да попитам това задължение от 60 000 лв. в края на годината, 

какво влючва? 

Светлана Добрева: Може би неразплатени заплати. 

Даниела Тодорова: Не. Заплатите са в другата графа.  

Христина Драганова: Това са много стари задължени към общината.  

Даниела Тодорова: Какви са тези 60 000 лв., които медецинския център дължи на общината? 

Христина Драганова: Може би финансиране, което е оформено като заем.  

Светлана Добрева: Имам някакъв спомен и мисля, че беше свързано с ремонта и с някаква 

проверка в счетоводството. 

Христина Драганова: Мисля, че са във връзка с ремонта на покрива. 

Руска Илиева: Ще го проверим.  

Даниела Тодорова: Другият ми въпрос към д-р Попова е: Правят ли се ехографии на 

щитовидна и млечна жлеза? 

Д-р Попова: Имаме апаратура, но нямаме лекар, който да извършва тези изследвания. 

Даниела Тодорова: Нали има ендокринолог, ако не греша? 

Д-р Попова: Но, не всички доктори правят ехографии. 

Даниела Тодорова: А доплер? 

Д-р Попова: И доплер има. Докторката обаче няма сертификат за работа с доплер – има за 

друга техника. Ако сега закупим апаратурата, има риск тя да напусне утре и техниката да остане 

неизползвана. Затова не закупуваме техниката на такъв тип оборудване. То не е толкова модерно 

– става дума за ехографи и електромиографи, като всеки апарат струва над 20 000 лв. Не е 

разумно да купим апарат, който после ще стои неизползван. 

Даниела Тодорова: Специално доплера повече се ползва. 

Д-р Попова: Доплера като апаратура го има, но лекарят, който да е сертифициран го няма. 

Предишните невролози имаха сертификат и извършваха тези изследвания – д-р Митев също ги 

правеше, както и предните специалисти. 

Даниела Тодорова: Тоест, отново опираме до хората. Откъм апаратура сме добре. Откъм 

сграда добре. 

Д-р Попова: И откъм апаратура не сме чак толкова добре. Нещата подлежат на обновяване, 

подмяна и разширяване. Но, както казвам, няма смисъл да има апаратура, без да има специалист, 

който да работи с нея. От друга страна, ако се появи кандидат и разбере, че нямаме необходимата 

техника, също не проявява желание да започне работа. 

Даниела Тодорова: Защото виждам, че скоро предвиждате ехокардиограф. 

Д-р Попова:  Еми аз от кога искам ехокардиограф, но те вече толкова скочиха като цена, че 

вървим на този принцип, който доктор има ехокардиограф, той си и прибира парите. 

Светлана Добрева: Добре, колеги други въпроси имаме ли? Няма. Г-н Гюров по 

основанията? 

Адв. Гюров: Не. Имаше техническа грешка в годината, но я оправихме. 

Даниела Тодорова: Извинявайте, в таблицата за специализираните кабинети – на 

предпоследната страница – за 2025 г. виждам записана цифрата 15 броя профилактики. Така ли е 

– 15, или всъщност са 115? 
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Д-р Попова:  Така е. Профилактики няма. Доплер няма. Така е само 15. 

Светлана Добрева: Колеги, имаме ли други уточняващи въпроси към доктор Попова?  

 
/Председателят на ПК по „Бюджет и финанси, инвестиции, проекти и международно 

сътрудничество“ изчете проекта за решение/.  

 

Светлана Добрева: Добре, колеги гласуваме проекта за решение. Който е „ЗА“. Благодаря!  

 

ГЛАСУВАЛИ:  

„ЗА”-  8 

         „ПРОТИВ” –  0   

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” –  0 
 

Комисията по „Бюджет и финанси, инвестиции, проекти и международно сътрудничество“ 

приема и внася за разглеждане от Общински съвет – Аксаково, следния проект за решение:  
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, във връзка с чл. 16, т. 3 от Наредба за реда за 

учредяване и упражняване правата на собственост на Община Аксаково в публични предприятия 

и търговски дружества с общинско участие в капитала, Общински съвет – Аксаково   

РЕШИ: 

      Приема Отчета за финансовото състояние на „АМЦСМП – Аксаково“ ЕООД към 31.12.2025 г. и 

резултатите от финансовото приключване на 2025г.  
 

ПРИЛОЖЕНИЕ:  

1. Финансов план разчет за развитие на ,,АМЦСМП-Аксаково“ ЕООД за 2025г. /приходи и 

разходи по пера/; 

2. Финансов план разчет за развитие на ,,АМЦСМП-Аксаково“ ЕООД за 2026г. /приходи и 

разходи по пера/; 

3. Обяснителна записка; 

4. Счетоводен баланс към 31.12.2025 г.; 

5. Отчет за приходите и разходите за периода 01.01.- 31.12.2025 г.; 

6. Краткосрочна програма за развитие и управление на „АМЦСМП-Аксаково“ ЕООД за 2025 

година. 

7. Анализ на специализираната медицинска дейност в „АМЦСМП-Аксаково“ ЕООД за 2025г. 
 

Мотиви: Съгласно Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-139/11.03.2026г. 

 

 

ПО ВТОРА ТОЧКА: 
 

Светлана Добрева: Продължаваме със следващата точка. Покана с вх.№ ОБС-9500-140/ 

12.03.2026г., относно: Провеждане на общо събрание на акционерите на МБАЛ „Света Анна – 

Варна“ АД. Не са приложили материалите, ако някой иска да се запознае трябва да отиде на 

място. Материали не се предоставят на общинските съвети и на собствениците на капитала. 

Даниела Тодорова:  Може ли са поне да напишат, колко искат да теглят.  

Светлана Добрева: Ако очаквате нещо да ви кажа не мога, защото това е едно листче на 

което е написано: „материалите за общото събрание са на разположение на акционерите в 

управлението на многопрофилната болница“. Това е.  

Красимира Дянкова: При вас пристигна ли писмото за задълженията им към ВиК? 

Светлана Добрева:  Не. Честно казано аз винаги съм се ангажирала да приемем, да гласуваме 

„ЗА“, да не пречим на тяхната работа, тъй като нашия процент като акционери е изключително 

малък, незначителен. Каквото и да кажем, каквото и да направим нали на практика нищо не 

зависи от нас. Този път направо съм възмутена за поредния път не се изпращат материалите. 

Най-малкото, което може да се направи е да се изпратят на общинскит съветници на електронна 

поща някакаква информация за запознаване относно това какво ще се прави и какво ще се 

случва. 

Даниела Тодорова: Аз мисля че задълженията на болницата са големи. Да не говорим, че 

преди време беше теглен заем (преди няколко години). Няколко пъти искаха решения от нас, но 
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държавата не им разрешеваше да изтеглят тези милиони, които искаха. В началото бяха три 

милиона, после пет милиона нарастнаха и сега отново искат да теглят. 

Галин Иванов: А болницата е в окаяно състояние.  

Даниела Тодорова:  С задължения, неизплатени заплати на персонала в пълен размер и др. 

Светлана Добрева: Това което знам за себе си, е че няма да съм аз човека, който гласува 

„Против“. Има далече по-компетентни органи, които ако искат да внесат някакъв ред и 

регулация на дейността на тази болница, могат да се заемат със ситуацията. 

Даниела Тодорова: Да преди това общинските съвети вземаха решение „ЗА“, държата беше 

против, която е със с 75% участие в капитала. Така че държавата ще реши на практика.  

Светлана Добрева:  Да, но дори и да имаме 0,5% участие трябва ние да вземем някакво 

решение. Затова казах, че няма да съм аз човека, който ще гласува „ПРОТИВ“, каквото и да са 

решили да правят. По простата причина, че буквално нищо не зависи от това, което ние ще 

произнесем като решение. Оттам нататък има достатъчно институции те да вземат отношение 

към болницата. 

Галин Иванов: Може би искат средствата, защото искат да се обединяват с друга болница. 

Атанас Стоянов: Това нас не ни интересува говоря и за заема. 

Светлана Добрева: Интересува ни, защото ние я посещаваме, водим нашите родители и деца. 

Когато ни се наложи и ни закарат в Спешното отделение, виждаме какво е положението. 

Интересува ни, защото те теглят кредити, но какво се променя в работата им и в базата която 

управляват? Нищо. Тя става все по-зле, а условията в които отиваме да ни лекуват, стават все по-

мизерни. В същото време се теглят заеми. 

Галин Иванов: И то много. Само спешното е оправено, иначе да не ти се налага да отидеш до 

тоалетната. 

Светлана Добрева: И в стаите не е по-добре. Няма да коментираме обслужването от 

персонала. Изчитам подготвения проект за решение. 

 
/Председателят на ПК по „Бюджет и финанси, инвестиции, проекти и международно 

сътрудничество“ изчете проекта за решение/.  
 

Светлана Добрева: Който е „ЗА“ предложеният текст, моля да гласува. Благодаря! 
 

След като се запознаха с докладната записка и с проекта за решение и в резултат на гласуване 

със: 
 

ГЛАСУВАЛИ:  

„ЗА”-  8 

         „ПРОТИВ” –  0   

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” –  0 
 

Комисията по „Бюджет и финанси, инвестиции, проекти и международно сътрудничество“ 

приема и внася за разглеждане от Общински съвет – Аксаково следния проект за решение:  
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА и чл. 27 от Наредбата за реда за учредяване и 

упражняване правата на собственост на Община Аксаково в публични предприятия и търговски 

дружества с общинско участие в капитала, Общински съвет – Аксаково  

РЕШИ: 
 

Оправомощава представителя на Община Аксаково в Общото събрание на акционерите в 

дружеството МБАЛ „Света Анна-Варна“ АД, да гласува от името на Община Аксаково по 

точките от обявения дневен ред с Покана с наш вх.  № 9500-140/12.03.2026г., както следва:  

1. Приемане на решение за одобряване на Решението на Съвета на директорите на МБАЛ 

„Света Анна-Варна” АД, прието на заседанието му по т. 2 от дневния ред по Протокол № 7/ 

20.02.2026г., за сключването на договор за кредит с „ТЪРГОВСКА БАНКА Д“ АД ЕИК 

121884560. 

 2. Разни. 
 

        По т. 1. Общото събрание на акционерите одобрява Решението на Съвета на Директорите 

на МБАЛ „Света Анна-Варна” АД, прието на заседанието му по т. 2 от дневния ред по 
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Протокол № 7/20.02.2026г. за сключването на Договор за банков кредит с „ТЪРГОВСКА 

БАНКА Д“ АД ЕИК 121884560. 
 

- гласува: „ЗА“ 

 

По т. 2. Други. 
 

- изразява становище по целесъобразност. 
 

Мотиви: Съгласно Покана с вх. № ОБС-9500-140/12.03.2026г. 

 

 

ПО ТРЕТА ТОЧКА: 
 

Светлана Добрева: Преминаваме към последната точка. Докладна записка с вх.                             

№ ОБС-9500-156/17.03.2026г., относно: Доклад за изпълнението на „Програма за управление на 

Община Аксаково за периода 2023 – 2027 г.“ за календарната 2025 година. 

инж. Красимира Дянкова:  Аз, като заместващ кмета, ще представя доклада, който той 

лично е изготвил за изпълнението на неговата управленска програма за мандата, като тук 

конкретно се разглежда 2025 г. По принцип с г-жа Илиева можем да отговаряме на въпроси 

относно доклада. Постарал се е да засегне всички аспекти. 

Светлана Добрева: Аз го прочетох на практика няма тема, мероприятие или събитие, за което 

да не е вземано решение от нас и да не сме запознати с него от управлението му. 

инж. Красимира Дянкова: Доклада е формалност от една страна. 

Светлана Добрева: От друга страна е хубаво, защото човек забравя неща които са минали 

през него и продължава напред. Във всяка дейност от описаните се работи. На практика 

единствено санирането на многофамилните жилища, но то е по независещи от нас причини, 

защото няма сключени договори. Има подготвени проекти и се е кандидаствало и то като една от 

първите общини. Отпуснахме заеми на етажната собственост, обследваха, изготвиха се 

проектите и се кандидаства съвсем навреме. За съжаление в него момент нещата не се получиха. 

инж. Красимира Дянкова: Хубавото е че сега стартира нова програма в която, нашите 

блокове са включени, защото те имат проекти. Единстено поради инфлацията мислим, че 

стойностите няма да отговарят, не са актуални. Знаем че това важи за цялата страна. Имаше едни 

лимити установени в които в нашите проекти успяхме да се вместим, но все пак минаха две 

години сумите вече са други. Мислим че с някакъв коефицент могат да се осъвременят. Важното 

е че техническата документация е представена, защото тя изисква много усилия, труд и средства. 

Светлана Добрева: Не и е минала давността. Не е прита съществена промяна в закона, за да 

се налага да се преработят. 

инж. Красимира Дянкова: Не. Тя отговаря на изискванията. Надяваме се да ги одобрят. 

Светлана Добрева: Както казах изчела съм го и всички основни дейностти на общината са 

обхванати като мероприятия. Колеги, имате ли въпроси? 

Галин Иванов: Зарядната електростанция за автомобили само за общината ли е?   

Руска Илиева: Да. 

Светлана Добрева: Колеги, тази докладна записка не се гласува. Няма проект за решение. Тя 

е чисто информативен документ, който ще бъде внесен и на заседание на Общински съвет. 

 

 

Светлана Добрева: Поради изчерпване на Дневния ред, закривам днешното заседание. 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:   ....................... 

             /Св. Добрева/  


